GUSTROW WARME

Il Arbeitspreis

Preisberechnung und Formelerklarung

Gasspeicherumlagepreis fir die Speicherumlage nach § 35e ENWG

Arbeitspreis giiltig ab 01.01.2026

1.Preiselement

Stadtwerke

-7 Glistrow
Mehr als Energie fiir Sie.

Dieses Preiselement gilt zusatzlich zu den bestehenden Preiselementen wie Gasspeicherumlage, Grundpreis und Emissionspreis.

Formel fiir den Arbeitspreis netto brutto
AP = APo x (0,35 + 0,45 x EG + EGo + 0,20 x WM + WMo) Cent/kWh
AP =17168 % (0,35 +0,45 x 179,5 +232,8 + 0,20 x 167,2 + 161,6) = 155,186 EUR/MWh 15,519 18,47

Formelerklédrung

AP

APo

EG

EGo

WM

WMo

Aus der Formel abgleiteter und zur Abrechnung herange-
zogener Arbeitspreis in EUR/MWh

171,68 - Basis-Arbeitspreis

179,50 - der vom Statistischen Bundesamt veréffentlich-
te Erzeugerpreisindex gewerblicher Produkte: Deutschland,
Monate, Glterverzeichnis (GP2009 2-/3-/4-/5-/6-/9-Stel-
ler/Sonderpositionen), GP19-352227100, Erdgas, bei Ab-
gabe an Wiederverkaufer, (2021=100), abrufbar unter:
www-genesis.destatis.de, Code 61241-0004, GP2009
(ausgewdhlte 9-Steller): Gewerbliche Produkte.

232,80 - Mittelwert aus den 12 Monatswerten10/2022
bis 09/2023 (Basis=2021)

167,20 - der vom Statistischen Bundesamt unter Ver-
braucherpreisindizes veroffentlichte Warmepreisindex
(Fernwarme, einschlieBlich Umlage), abrufbar unter War-
mepreisindex - Statistisches Bundesamt (destatis.de)
MaBgeblich fiir eine Preiséanderung ist der Mittelwert aus
den 12 Monatswerten

(Oktober des vorletzten abgeschlossenen Kalenderjahres
bis September des letzten abgeschlossenen Kalender-
jahres vor dem Termin einer Preiséanderung).

161,60 - Mittelwert aus den 12 Monatswerten 10/2022
bis 09/2023 (Basis=2020)

Bundesamt

Verbffentlichung

Oktober 2024
November 2024
Dezember 2024
Januar 2025
Februar 2025
Marz 2025
April 2025

Mai 2025

Juni 2025

Juli 2025
August 2025
September 2025
Mittelwert

200,1
202,8
202,8
1934
183,8
178,8
169,2
166,3
167,3
164,2
163,2
161,8
179,5

Erdgas bei Abgabe an Warmepreisindex
Wiederverkaufer
GP09-352227100

Fernwdarme, einschl.
Betriebskosten
171,1
169,9
169,2
167,8
167,2
166,7
166,2
165,9
165,5
165,8
165,6
165,3
167,2

*Bruttobetrag (kaufméannisch gerundet) inkl. der gesetzlich giiltigen Umsatzsteuer in Héhe von 19 %. Andert sich dieser Steuersatz, dndert sich der Bruttopreis.

Stand 12/2025 Blatt 1, Seite 1

STROM | GAS | WASSER | WARME

Stadtwerke Giistrow GmbH

Zum Hohen Rad 48, 18273 Giistrow
Aufsichtsratsvorsitzender: Torsten Renz
Geschaftsfiihrer: Jonas GraBhoff

Tel.: (03843) 288 500
Fax: (03843) 288 200

E-Mail: kundenberatung@stwg.de
Internet: www.stadtwerke-guestrow.de

Handelsregister Rostock, HRB 3756

Ust.-IdNr.: DE 137635044
Unternehmenssitz: Giistrow

Gerichtsstand Amtsgericht Gilistrow

HypoVereinsbank

BLZ: 200 300 00 Kto: 29 690 040
IBAN: DEO2 2003 0000 0029 6900 40
BIC: HYVEDEMM300



