

■ Arbeitspreis

Preisberechnung und Formelerklärung

Gasspeicherumlagepreis für die Speicherumlage nach § 35e ENWG

Arbeitspreis gültig ab 01.01.2026

1. Preiselement

Dieses Preiselement gilt zusätzlich zu den bestehenden Preiselementen wie Gasspeicherumlage, Grundpreis und Emissionspreis.

Formel für den Arbeitspreis		netto	brutto
$AP = AP_0 \times (0,35 + 0,45 \times EG \div EG_0 + 0,20 \times WM \div WM_0)$			Cent/kWh
$AP = 171,68 \times (0,35 + 0,45 \times 179,5 \div 232,8 + 0,20 \times 167,2 \div 161,6) = 155,186 \text{ EUR/MWh}$	15,519	18,47	

Formelerklärung	
AP	Aus der Formel abgeleiteter und zur Abrechnung herangezogener Arbeitspreis in EUR/MWh
AP₀	171,68 – Basis-Arbeitspreis
EG	179,50 – der vom Statistischen Bundesamt veröffentlichte Erzeugerpreisindex gewerblicher Produkte: Deutschland, Monate, Güterverzeichnis (GP2009 2-/3-/4-/5-/6-/9-Steller/Sonderpositionen), GP19-352227100, Erdgas, bei Abgabe an Wiederverkäufer, (2021=100), abrufbar unter: www-genesis.destatis.de, Code 61241-0004, GP2009 (ausgewählte 9-Steller): Gewerbliche Produkte.
EG₀	232,80 – Mittelwert aus den 12 Monatswerten 10/2022 bis 09/2023 (Basis=2021)
WM	167,20 – der vom Statistischen Bundesamt unter Verbraucherpreisindizes veröffentlichte Wärmepreisindex (Fernwärme, einschließlich Umlage), abrufbar unter Wärmepreisindex – Statistisches Bundesamt (destatis.de) Maßgeblich für eine Preisänderung ist der Mittelwert aus den 12 Monatswerten (Oktober des vorletzten abgeschlossenen Kalenderjahres bis September des letzten abgeschlossenen Kalenderjahres vor dem Termin einer Preisänderung).
WM₀	161,60 – Mittelwert aus den 12 Monatswerten 10/2022 bis 09/2023 (Basis=2020)

Bundesamt Veröffentlichung	Erdgas bei Abgabe an Wiederverkäufer GP09-352227100	Wärmepreisindex Fernwärme, einschl. Betriebskosten
Oktober 2024	200,1	171,1
November 2024	202,8	169,9
Dezember 2024	202,8	169,2
Januar 2025	193,4	167,8
Februar 2025	183,8	167,2
März 2025	178,8	166,7
April 2025	169,2	166,2
Mai 2025	166,3	165,9
Juni 2025	167,3	165,5
Juli 2025	164,2	165,8
August 2025	163,2	165,6
September 2025	161,8	165,3
Mittelwert	179,5	167,2

*Bruttobetrag (kaufmännisch gerundet) inkl. der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. Ändert sich dieser Steuersatz, ändert sich der Bruttopreis.